
Odpowiedzi na pytania oferenta 2 z dnia 11.12.2012r. 

 

Pytanie 1  
W związku z rozbieżnością między zapisami w PFU, a warunkami wydanymi w decyzji środowiskowej 
(brak  fermentera,  którego  zaprojektowanie  i wybudowanie  jest wymagane w PFU, oraz  różnice w 
końcowej przeróbce osadu) W decyzji wymagane  jest suszenie a w PFU przewidziano wapnowanie 
osadu.  Nastąpi  zatem  konieczność  uzyskania  nowej  decyzji  środowiskowej.  Czas  potrzebny  na 
uzyskanie  nowej.  decyzji  to  6  m‐cy  od  daty  przedłożenia  wniosku  z  kompletem  wymaganych 
dokumentów. 
Prosimy zatem o racjonalne przedłużenie terminu wykonania całości zamówienia z 15 miesięcy do 30 
miesięcy od daty podpisania umowy. 
Prosimy o wyłączenie projektów wykonawczych z terminu opracowania dokumentacji projektowej  i 
odpowiednią  modyfikację  subklauzuli  5.2  "Dokumenty  Wykonawcy",  przewidujące  możliwość 
sukcesywnego dostarczania projektów wykonawczych po uzyskaniu pozwolenia na budowę. 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, ewentualne zmiany w kontrakcie, o ile będą konieczne są  
dopuszczalne w oparciu o SIWZ – IDW, Warunki Ogólne oraz Warunki Szczególne Kontraktu. 
W  zakresie modyfikacji  subklauzuli  5.2  „Dokumenty Wykonawcy”  –  patrz  odpowiedź  na  pytanie 
oferenta z dnia 10.12.2012 r. 
 
Pytanie 2  
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 31.01.2013r. 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 28.01.2013  r.  
Patrz – Zmiana ogłoszenia z dnia 04.01.2013 r. 
 
Pytanie 3 
W  związku  z  demontażem  urządzeń  oraz  armatury  wielkogabarytowej  będącej  wyposażeniem 
obiektów oczyszczalni prosimy o określenie po czyjej stronie jest wywóz i złomowanie tych urządzeń? 
Czy Zamawiającym wskaże miejsce wywozu złomu i urządzeń z rozbiórek ? 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  SIWZ  –  TOM  III  –  OPZ  –  PFU  ‐  Wymagania  Zamawiającego  w 
stosunku do przedmiotu zamówienia – WZ‐02. 
 
Pytanie 4 
Czy zamawiający wskaże nieodpłatne miejsce spustu ścieków z modernizowanych obiektów? 
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający na bieżąco będzie ustalał możliwe miejsca spustu ścieków (bez osadu dennego i piasku  
itp.  odpadów),  zależnie  od  dobranej  przez Wykonawcę  technologii  w  uzależnieniu  od  bieżących 
warunków technologicznych procesu.  

Pytanie 5 
Czy  zamawiający wskaże  nieodpłatne miejsce  składowania  osadów,  które mogą  znajdować  się  na 
dnie remontowanych zbiorników i pokryje koszty ich utylizacji? 
 
 



Odpowiedź 5 
Zamawiający wyjaśnia, że osady denne winny być traktowane  jako odpad  i zagospodarowane przez 
Wykonawcę zgodnie z Ustawą o odpadach na własny koszt. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ – 
TOM III – OPZ – PFU ‐ Wymagania Zamawiającego w stosunku do przedmiotu zamówienia – WZ‐02. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający może podać  jaki  jest stan  istniejących powierzchni betonowych? W  jakim zakresie 
należy przewidzieć naprawy powierzchni betonów? 
 
Odpowiedź 6 
Opis stanu istniejących powierzchni betonowych uzupełniono w SIWZ – TOM III – OPZ – PFU ‐ Część I 
‐ Opis ogólny przedmiotu zamówienia – patrz Zmiana SIWZ nr 1 z dnia 04.01.2013 r. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o udostępnienie aktualnej dokumentacji branży budowlanej, elektrycznej i AKPlA 
 
Odpowiedź 7 
Patrz odpowiedź na pytanie oferenta z dnia 12.12.2012 r.  

 
Pytanie 8 
Prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej na terenie oczyszczalni ścieków, 
 
Odpowiedź 8 
Patrz odpowiedź na pytanie oferenta z dnia 07.12.2012 r.  

 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralny element SIWZ. 

 


